

Kompetanseforum Nordland

Handlekraft

Nytenking

Samskaping



I april og mai har det tre regionale kompetanseforumene og styringsgruppen som til sammen utgjør Kompetanseforum Nordland, avholdt sine møter. Nedenfor får du et lite utdrag fra disse. Referatene og presentasjonene finner du i sin helhet [her](#).

Styringsgruppen

Det ble avholdt et innholdsrikt heldagsmøte i styringsgruppen 10. mai på Radisson SAS hotell i Bodø. I løpet av møtet ble det presentert et detaljert kunnskapsgrunnlag fra avdeling for samfunnsutvikling i Nordland fylkeskommune, som pekte på utfordringer og muligheter knyttet til kompetanse- og rekruttering i fylket vårt. Deretter ble det gitt gode innspill til en felles handlingsplan, som kan sikre en felles forståelse av veien videre for samarbeidet mellom aktørene. Handlingsplanen ventes ferdigstilt i løpet av høsten 2023.

Salten

Møtet i Kompetanseforum region Salten ble avholdt i Bodø og hadde et innholdsrikt program, og godt oppmøte.

Arbeidsmarkedsbedriften FREM presenterte sitt arbeid med utenforskap og deres visjon; «vi skaper arbeidstakere». Rektor ved Bodø videregående skole og leder av Kompetanseforum Salten Nina Røvik, tok oss igjennom arbeidet som har blitt gjort så langt, og inviterte deltagerne til en diskusjon om hvilke prioriteringer som skal gjøres i det fremtidige arbeidet. Leder ved karrieresenteret i Salten Frode Fagermo la frem sitt prosjekt; *Kompetanseportalen*. En database hvor alle bedrifter som kan ta imot voksne som ønsker å utdanne seg i deres fagfelt kan registrere seg.

Helgeland

Dagen ble tilbrakt i Brønnøysundregistrene sine moderne og flotte lokaler. Der ble det presentert hvordan de jobber med rekruttering i det som er en tverrfaglig, og i all hovedsak stor IT-bedrift. Deretter ble arbeidet som er gjort med modulstrukturert fag- og yrkesopplæring lagt frem av fylkesprosjektleder Julianne Faksvåg. Nord Universitet snakket om

tilbudene deres på Helgeland og utvikling av mikroemner, og NAV presentert oppdaterte og relevante tall fra regionen.

Nord

Regionalt kompetanseforum for den nordlige delen av Nordland gikk av stabelen 20. april på Kulturfabrikken Sortland. Her snakket blant annet Andøy videregående skole om hvordan man lykkes med samskaping i praksis, og hvordan romteknologi og dronefag trekker til seg elever fra hele Norge.

Deadline media snakket om kreativitet og engasjement, og NAV la frem tilstandsrapport for regionen, mens prosjektet GaiaTalent presenterte sine tiltak mot utenforskap blant unge i regionen. Og på bakgrunn av det gode arbeidet, har prosjektet og deres digitale talenter blitt gitt jobben med å markedsføre årets FRAMDRIFT konferanse.

Se saken under for å bli bedre kjent med GaiaTalent!

GaiaTalent

Utenforskap er en av de største utfordringene i samfunnet – nasjonalt og regionalt. Aldri før har så mange mennesker i gruppen 19-29 år stått utenfor arbeid og utdanning – som i dag. Bare i Nordland er hele 7.000 unge mennesker i utenforskap. Dette ønsker menneskene bak prosjektet GaiaTalent å gjøre noe med, gjennom å koble digitale talenter i utenforskap med behovet for digital kompetanse i distriktene.



Fra venstre: daglig leder i kunnskapstrening IT Lars Utstøl, Kommunikasjons- og miljøleder i Gaia Vesterålen Øystein L. Hjelle, Prosjektleder Ane Høyem og teamleder Matthias Andreassen. Foto: Gaia Vesterålen.

Et Gaia-talent er en person som er digitalt selvlært i utenforskap. Unge med digital kompetanse innenfor alt fra innholdsproduksjon, 3D-modellering og animasjon til spillutvikling, webutvikling, sosiale media og filmproduksjon.

«Vi ønsker å ta i bruk de ubrukte ressursene, og den ubrukte kompetansen i regionen vår»

I 2022 støttet Nordland fylkeskommune forprosjektet med én million kroner. Prosjektet har nå fått flere talenter på plass, og har det siste året levert flere spennende prosjekter til det lokale næringslivet.

Bidraget fra NFK har hatt veldig stor betydning for både GaiaTalent, men også GAIA Vesterålen, sier Kommunikasjons- og miljøleder i Gaia Vesterålen Øystein L. Hjelle. Støtten har gjort det mulig å virkelig kunne gå i gang med arbeidet mot utenforskap i nord.

FRAMDRIFT 2023, 4-5 oktober

Mangfold som ressurs – et arbeidsliv i utvikling

Kompetanseforum Nordland ser frem til å ta dere imot på Quality Hotel Ramsalt i Bodø kvelden 4. oktober til mat, drikke og hyggelig samvær, og på dagtid den 5. oktober til et innholdsrikt program som setter fokus på kultur og mangfold fra et kompetanseperspektiv.

Med oss på laget har vi fått Per Sundnes, som vil være konferansier for årets konferanse. Mange kjenner Per som NRK-profil og underholder, men han er også utdannet pedagog, med bred erfaring fra videregående opplæring.



Høsten 2023 settes det i gang ulike steds- og samlingsbaserte tilbud spesielt organisert for voksne.

Klikk på lenkene for å lese mer om hvert tilbud

Stedsbaserte opplæringstilbud:

[Vg1 Teknologi- og industrifag - Sandnessjøen videregående skole - Nordland fylkeskommune \(nfk.no\)](#)

[Vg2 Helsearbeiderfag - Sandnessjøen videregående skole - Nordland fylkeskommune \(nfk.no\)](#)

[Fag for studiekompetanse - Bodø vgs - Nordland fylkeskommune \(nfk.no\)](#)

Samlingsbaserte opplæringstilbud:

[Vg1 Elektro og datateknologi- Polarsirkelen videregående skole - Nordland fylkeskommune \(nfk.no\)](#)

[Vg1 Teknologi- og industrifag - Fauske](#)

Viktige politiske saker til fylkestinget 12-14 juni, fra avdeling for Utdanning og kompetanse.

«**Bruk av ny teknologi i undervisningen**»: Nordland opplever en endring hvor digitalisering, og nye teknologiske løsninger, skaper muligheter for nye arbeidsplasser og nye måter å utvikle samfunnet på. Nordland fylkeskommune skal møte denne utviklingen blant annet ved å ta i bruk ny teknologi i undervisningen samt videreutvikle den digitale kompetansen i den videregående skolen. For at flest mulig skal få tilbud om videregående opplæring av god faglig kvalitet nær der de bor, er det nødvendig å se på bruk av ny teknologi og nye undervisningsformer som også tilrettelegger for fagformidling på tvers av skoler. Med en slik teknologi kan undervisning og læring skje uavhengig tid og sted, enten det er på skolen er online. Det er også av stor betydning at lærere som skal undervise nettbasert i sanntid har den nødvendige digitaldidaktiske kompetansen for å kunne bruke teknologi effektivt i undervisningen. Mangel på en slik kompetanse vil føre til at teknologien ikke blir brukt på en effektiv, kvalitativ og inkluderende måte. Følg fylkestinget [her](#).



Bilde fra møte i kompetanseforum region Helgeland i Brønnøysund fra toppen av Brønnøysundregistrene sine flotte lokaler. April 2023. Foto: Marte Laugen

*Hvis du har forslag til nyhetssaker til neste nyhetsbrev, send dette inn til:
danstr09@nfk.no*